Contratação de Kit Natalidade, nas especificações, quantidades e itens descritos 
no Contrato, conforme condições estabelecidas do Termo de Referência da Licitação.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
VALOR TOTAL: R$ 118.727,52 (cento e dezoito mil, setecentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: 74 - Recursos de Transparência do FEAS; Programa 
de Trabalho: 1.661.000.000.08.244.0041.4039; Elemento de Despesa: 33903099 
- Outros Materiais de Distribuição Gratuita.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Caroline Marie Abrahão Salomão

[...]

Justificativa, na Legislação Complementar e Processo Administrativo n. 13494/2023-61 
e Processo de Aditamento n. 17075/2024-61.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato n. 96-B/2023, dentro dos limites 
permitidos em Lei.
VALOR TOTAL: R$ 1.760.600,00 (um milhão, setecentos e sessenta mil e seiscentos 
reais).
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 96-B/2023, por mais 12 
(doze) meses, contatos de 29/4/2025 a 28/4/2026.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato n. 
96-B/2023, desde que não conflite com o presente instrumento.

[...]

A alteração do valor do Contrato n. 161, de 14 de maio de 2024, reforma 
e readequação do Centro de Convivência Unidas Botafogo - Leila Jallad, em Campo 
Grande/MS.
ALTERAÇÃO: Fica alterado o valor global do contrato n. 161/2024, o qual passará de 
R$ 186.803,99 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e três reais e noventa e nove 
centavos), para R$ 252.261,11 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta 
e um reais e onze centavos). A alteração corresponde: Ao acréscimo de R$ 65.457,12 
(sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos), onde os 
percentuais acrescidos não ultrapassam os limites estabelecidos na legislação pertinente, 
Lei Federal 8.666/93, artigo 65, § 1º.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato n. 
161/2024, e de seu Termo Aditivo, desde que não conflitem com o presente instrumento.

[...]

Justificativa, na Legislação Complementar e Processo Administrativo n. 28827/2022-82 
e Processo de Aditamento n. 34340/2023-86.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato n. 153/2022, dentro dos limites 
permitidos em Lei.
VALOR TOTAL: R$ 261.686,90 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e 
seis reais e noventa centavos).
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 153/2022, por mais 12 
(doze) meses, contados de 21/4/2025 a 20/4/2026.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato n. 
153/2022, desde que não conflite com o presente instrumento.

[...]

Justificativa, na Legislação Complementar e Processo Administrativo n. 28826/2022-12 
e Processo de Aditamento n. 34353/2023-28.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato n. 160/2022, dentro dos limites 
permitidos em Lei.
VALOR TOTAL: R$ 344.575,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais).
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 160/2022, por mais 12 
(doze) meses, contatos de 26/4/2025 a 25/4/2026.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato n. 

160/2022, desde que não conflite com o presente instrumento.